D.O.E. - 18/04/2019  6

uso em diversos logradouros no Município de São Gonça-
lo/RJ. O Município de São Gonçalo, através da Secretaria
Municipal de Compras e Suprimentos, na pessoa do Pregoei-
ro, designado pela Portaria Municipal nº. 001/2019, cumprindo
o Princípio da Publicidade, vem através deste informar que o
certame em epígrafe operado pelo Portal Comprasnet, no dia
17/04/2019 operou-se Deserto.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

ERRATA
Pregão Eletrônico SRP FMS nº 022/2019.
Tipo: Menor Preço Por Item
Processo nº 31.165/2018
Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual
aquisição de insumos para atender ao Programa Saúde na
Escola, Departamento de Vigilância em Saúde e Coordenação
IST/AIDS e Hepatites Virais no Município de São Gonçalo.
O Município de São Gonçalo, através da Secretaria Municipal
de Compras e Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro, desig-
nado pela Portaria Municipal nº. 001/2019, cumprindo o Prin-
cípio da Publicidade torna público que face ao pedido de es-
clarecimento da empresa P&B VIDA HOSPITALAR LTDA às
fls. 239 a 241, nos termos do despacho de fls. 243 v dos autos
do Pregão em epígrafe, após avaliar o questionamento diante
às especificações e características dos itens da licitação em
tela, nas quais demonstram que se tratam de equipamentos e
ou materiais permanentes e  tendo em vista que a exigência
de amostras nesta licitação poderá ensejar em custos indevi-
dos e / ou restrição na participação do certame, fica suprimi-
do o item 8 do Termo de Referência. Outrossim, por não afe-
tar a formulação de proposta, fica mantida a data de realiza-
ção do certame no dia 29.04.2019 às 10:00 H.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

FUNASG
PORTARIA PRES Nº 006/2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO GONÇALO, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 63 da
Lei Orgânica do Município e pelo Decreto nº. 001, de 02 de
janeiro de 2014, RESOLVE:

NOMEAR, a partir de 16 de Abril, em virtude da habili-
tação obtida em Concurso Público, homologado em 13 de
Abril de 2015, a candidata classificada abaixo:
Cargo: CIRURGIÃ DENTISTA

Classificação Inscrição Candidato Nota Final

7° 1464442 TAIARA DE OLIVEIRA COSTA 76,00

São Gonçalo, 16 de Abril de 2019.
CLAUDIA T. S. BRANDÃO

Presidente da FUNASG

FMS
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÂO - PREGÃO ELETRÔNICO -
FMS Nº 008/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS Nº 2262/2018
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 008/2019, que objetiva e AQUI-
SIÇÃO DE MATE IAIS PARA ATENDER A COORDENAÇÃO
DO PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO NO MUNICIPIO DE SÃO
GONÇALO SEMSADC/FMS.
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor da Empresa: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDI-
DAS LTDA, com o valor de R$ 6.850,00 (Seis mil, oitocentos e
cinquenta reais), para que produza seus efeitos legais e jurídi-
cos.

São Gonçalo, 12 de abril de 2019.
ROGÉRIO JORGE RIBEIRO RODRIGUES

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Rafaelaatf
Highlight